

بین الملل

پزشکیان به تاجیکستان و روسیه سفر می‌کند

مشاور سیاسی رئیس‌جمهور از سفر مسعود پزشکیان به تاجیکستان و روسیه و نیز مزیاری از نخست‌وزیر عراق به تهران خبر داد و گفت: در این دیدارها اسناد متعددی به منظور گسترش روابط امضا می‌شود.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، مهدی سناپی در حساب کاری خود در شبکه ایکس با اشاره به برنامه‌های هفته جاری رئیس‌جمهور پزشکیان نوشت:

«دکتر پزشکیان چهارشنبه ۱۹ دی‌ماه برای بررسی روابط دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای در تهران مزیارن آقای السودانی است. دوتومعه‌نامه نیز از آقای ولادیمیر پوتین و آقای امامعلی رحمان دریافت نموده و او را خوش دیدم که به تاجیکستان و روسیه سفر می‌کند. اسناد متعددی به منظور گسترش روابط امضا می‌شود.»

آمریکایر می‌خود محدودیت‌ها علیه رژیم جوانی را کاهش می‌دهد

الاستریژت ژورنال مدعی شد که دولت آمریکا باید دارد به منظور «کمک‌های بشردوستانه» به روسیه، برخی کشورها جدا علیه رژیم جوانی را کاهش دهد.

به گزارش زمان به نقل از مهر، روزنامه «الاستریژت ژورنال» به نقل از منابع اعلام کرد که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد امروز دوشنبه اعلام کند که محدودیت‌های مربوط به «کمک‌های بشردوستانه» آمریکا به سوریه را کاهش می‌دهد تا تسهیل تجهیزات و اقدام بایدن او بدون اولتیمو تحریها را کند. دیگر کمک‌ها به حکومت جدید در دمشق رژیم جوانی را محدود می‌کند. سرعت می‌بخشد به گفته این منبع اعلام کرد که «الاستریژت ژورنال» به نام آنها اشاره کرده این نام که آخر هفته توسط دولت بایدن تصویب شد به وزارت خزاندهاری اجازه می‌دهد تا برای کاهش و شرکت‌های کمپرسی که نیازهای ضروری مانند آب برق و دیگر لوازم بشردوستانه را ارائه می‌کند، معافیت صادر کند. این مقامات افزودند که «کاهش محدودیت‌ها، کمک‌کنندگان را از دریافت مجوز به صورت مودری می‌کند که به گفته این مقامات «چنین اقدامی شامل شرایطی می‌شود تا اطمینان حاصل شود که حکومت سوریه از این مجوزها برای اهداف دیگر استفاده نخواهد کرد».

سفر شورای جوانان «بریکس» به ایران

یکی از اعضای شورای جوانان «بریکس» اعلام کرد که هیاتی از این سازمان بین‌المللی به ایران سفر خواهد کرد. به گزارش زمان به نقل از مهر، «دیو کاول» (Diana Kovala) از شورای جوانان بریکس به خبرگزاری ناس اعلام کرد که روسیه در ۲۰۲۵ میلادی یک سفر آموزشی به کشورهای عضو بریکس با هدف همکاری برای بازپس آوردن ایران، امارات و مصر سازماندهی خواهد کرد.

«دیو کاول» گفت: ایده سازماندهی این سفر آموزشی در سال ۲۰۲۳ مطرح شد زمانی که روسیه ریاست بریکس را برعهده داشت. بیشتر از این قبلم، بهداریوس اعلام کرد که روسیه در ۲۰۲۵ میلادی یک بازدید ماریم از چندین کشور دیگر مانند ایران، امارات و مصر بازپس آورد. وی اضافه کرد: هدف این سفر افزایش آگاهی کشورها از ارزش و از اصول بریکس است.

درخواست سفر به ایران برای حمایت جامعه بین‌المللی از رژیم جوانی

وزیر خارجه ترکیه از جامعه بین‌المللی خواست از رژیم تروریستی جوانی در سوریه حمایت کنند.

به گزارش زمان به نقل از مهر، ترکیه از اصلی ترین حامیان تروریست‌های سوری برای برپاداری دولت پشار است. دو اکنون نیز انگار می‌کند که حمایت‌های بین‌المللی از این تروریست‌ها را پوشش دهد. بر این اساس، هاگان فیینان، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد ما در دولت جدید در سوریه حمایت نمی‌کنیم و از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم با برداشتن تحریم‌های سوریه، این دولت جوانی حمایت کنند. برداشتن شدن تحریم‌ها برای بازسازی سوریه ضروری است و ی اشاره به جنگ غزه افزود ما شاهد ادامه نسل کشی فلسطینیان به دست صهیونیست‌ها هستیم. ترکیه تا زمانی که نسل کشی فلسطینیان ادامه یافته و عدالت برای آنها محقق نشود آرام نخواهد نشست. فیدان در پایان خواستار استقرار آتش پس از غزه و تبادل اسرا بین طرفین متنازع شد.

زنسکی از گفتگو با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا خبر داد

رئیس‌جمهور اوکراین از گفتگو با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا دربار بهار پان بخشیدن به جنگ خبر داد. به گزارش زمان به نقل از مهر، گسترش تانگو به مرزهای روسیه و یی، یوچینی به متنازع شدن به نهایت منجر به آغاز جنگ خوبین اوکراین شد که اکنون در آستانه سومین سال خود است. مقامات فیدان به سفر امینودار در این جنگ که سال ۲۰۲۵ پایان بخشدن بر این اساس، ولادیمیر زنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که یی به آمله مذاکره با آمریکا و کشورهای اروپایی برای در حالت مناقشه در روسیه در اوخر ژانویه است و ی در ادامه گفت‌های شامل در توافقی در مورد صلح و فصل مناقشه در اوکراین شامل در تاریخ ۲۰۲۳، اروپا به در عنوان یک طرف از تنش‌های امنیتی ذکر کرد. زنسکی تأکید کرد: ما در کام نخست با دولت جدید دربار بهار پان بخشیدن به این متنازع گفتگو خواهیم کرد که این گفتگوها می‌تواند از ۲۰۲۵ به آغاز شود. سپس گفتگوها با روس‌ها در این زمینه آغاز خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور

خنثی سازی تحریم‌ها در ذات ایرانیان است



معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تحریم‌ها و اثر آنها بر اقتصاد و مردم ایران، گفت: جمهوری اسلامی ایران داوطلب ادامه تحریم نیست و از جامعه بین‌الملل می‌خواهیم رفع تحریم‌ها را دنبال کنند. ما اهل مذاکره و گفتگو هستیم، شماها باید به مردم اطمینان دهید که ما با تحریم‌ها مقابله می‌کنیم و بافتن راه‌حلهای خنثی کردن تحریم‌ها در ذات ایرانیان است.

به گزارش سرویس سیاسی زمان.

محمدرضا عارف در جمع اعضای ستاد روابط اقتصادی خارجی کشور، گفت: متأسفانه در حوزه‌های اقتصادی از ظرفیت دیپلماسی در عرصه بین‌المللی استفاده نمی‌کنیم و ی ادامه داد: در ارتباط با سامانه‌ها و سازمان‌های بین‌المللی، وضعیت امروز با گذشته بسیار متفاوت شده است. دوست داشتم عضو اکو

می‌بودیم، کشورهای عضو اکو هستند که عموماً در حوزه تمدنی ایران هستند. وقتی با آنان صحبت می‌کنیم احساس نمی‌کنیم با یک غیر ایرانی صحبت می‌کنیم. امروز عضو سازمان‌های شانگهای، اوراسیا و بریکس هستیم و انتقالبی را در کشورهای عضو این اتحادیه‌ها از این می‌شود بسیار برجسته و بالاست. در آفریقا هم بهتر می‌توانیم کار کنیم اما به دلایلی موفق نبودیم. در قاره آمریکا هم با وجود بعد مسافت می‌توانیم بهتر عمل کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز راهبردی توسعه روابط و استفاده از دیپلماسی و دیپلماسی تخصصی در همه بخش‌های و در زمینه‌های علمی و سلامت باید از دیپلماسی استفاده کنیم. عارف خاطرنشان کرد: دیپلماسی سلامت و بهداشت، یکی از موارد ما به خاطر برخی یوچینی و با وجود توافقاتی که مهمانان خارجی از ما دارند از ظرفیت‌های مان استفاده نمی‌کنیم. در دیپلماسی فناوری و های‌تک دست برتر را داریم. با استفاده از ظرفیت‌های خاص هر کدام باید برای توسعه یقیه تلاش کنیم. او ادامه داد: در دیپلماسی بازرگانی و بازرگانی تجاری و بازرگانی علمی و فناوری و دانشجویی باید تدبیر شود و ی ادامه داد: در دهه ۱۳۶۰ که ستاد تشکیل شد با یورکدر اقتصاد دولتی همه کارها در دولت مدیریت می‌شد. امروز اعتراف می‌کنیم بخش خصوصی در همه امور نقش محوری دارد. این نگاه از دهه ۱۳۶۰ و ۱۳۷۰ به دلیل اصل ۴۴ قانون اساسی نمی‌شد مطرح کرد اما پس از ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ می‌توانیم اینگونه بگوییم. اگر در دهه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ میلادی از آزمایش‌ها در حوزه ای‌سی‌دی در دنیا اتفاق افتاده بود می‌توان شاهد این حجم از پیشرفت و توسعه در این حوزه نبودیم. معاون اول رئیس‌جمهور یادآور شد: بخش خصوصی در این حوزه با انگیزه‌ها و دلایل مختلف به میدان آمد و جهش‌های قابل‌توجهی داشت. راسب شد تاگاهی که دولت وفاق به خصوصی دارد، این نگاه است. باید از حداکثر توان بخش خصوصی استفاده کنیم و هیچ توجیهی در کنار گذاشتن بخش خصوصی در هیچ بخش نیست. بخش‌های منوعه و طبقه‌بندی شده نمی‌شود. همه شامل یک کارآمدی بخش خصوصی در این بخش‌های اتفاق‌بیشتر است. در حوزه صادرات به معنای

معاون اول رئیس‌جمهور ایران داوطلب ادامه تحریم نیست

عام باید توجه جدی‌تری داشته باشیم. در بخش دانش‌بنیان‌ها مزیت و دستاوردهای خوبی داریم به خصوص در توسعه با کشورهای منطقه، همسایه و کشورهای هدف می‌توانیم این موضوع را توسعه دهیم. عارف یادآور شد: نماینده دولت در تعاملات بین‌المللی سیاست‌ورست اما مجری توافقات و تفاهیم باید توسط بخش خصوصی انجام شود. در مذاکرات باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کرد. در درصدی هم‌فتم باید موفق شود. برای رسیدن به این رشد نیازمند سرمایه‌گذاری مطمئن داخلی و از سوی ایرانیان خارج از کشور هستیم. اما نیاز به فراهم شدن شرایط و زمینه‌هاست. بخش خصوصی باید پیش‌قدم شود تا با سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان برای سرمایه‌گذاری در ایران مذاکره کنند. جذب سرمایه ایرانیان و حتی بازگشت ایرانیان خارج از کشور باید از این طریق انجام شود. سرمایه ایرانیان خارج از کشور و خارجیان خارجی است که باید با امنیت در داخل ایران قابل انتقال و سرمایه‌گذاری باشد. وی ادامه داد: دولت تلاش نرخ ارز را شروع کرده است هر چند که در ابتدای کار با نالایطم و موانعی روبرو شد. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به همکاری‌های اقتصادی کشور گفت: در زمینه‌های پایه و اصولی که بر آن اساس سیاست‌های وارد مذاکره شوم مثل تجارت آزاد با اوراسیا می‌توانیم کار کنیم و دستمزداری خود را فراهم‌های دو یا چند جانبه بنویسیم. عارف با اشاره به تحریم‌ها و اثر آنها بر اقتصاد و مردم ایران، گفت: ما تحریم‌ها را انتخاب نکردیم. از مردم و کارکنان و کارکنان اقتصادی می‌توانیم استفاده کنیم و کارکنان اقتصادی می‌توانیم استفاده کنیم. عارف یادآور شد: بخش خصوصی باید از این نگاه استفاده کند. عارف یادآور شد: بخش خصوصی باید از این نگاه استفاده کند. عارف یادآور شد: بخش خصوصی باید از این نگاه استفاده کند.

آزمایش سامانه‌های پدافندی جدید و ناشناخته مدافع مراکز حساس کشور

قالب آزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح دفاع متفترانه از آسمان کشور را تمرین خواهند کرد. فرمانده قراگه مشترک پدافند هوایی کشور در پایان تأکید کرد: آزمایش‌های پدافندی پدافند گسترده خواهد بود. جدید و ناشناخته در کنار مراکز حساس کشور شده و یی چند روز آینده نتایج آزمایش‌های پدافند هوایی در رسانه‌ای می‌شود.

وفاق ملی باید منجر به تحقق خواسته‌های ملی شود

است. از سوی وفاق وقتی حاصل می‌شود که مردم احساس کنند خواسته‌ها و مطالبات‌شان در سطوح بالای تصمیم‌گیری نظام دیده شده و برای تحقق آن تلاش می‌شود در این شرایط احساس مشارکت مردم در نظام بیشتر می‌شود. یوسفیان با اشاره به نقش وفاق ملی در تحقق توسعه و عدالت در کشور گفت: وفاق ملی باید منجر به حل مشکلات کشور شود ولی اگر مشکلات پابرجا باشد شرایط تغییر نکند، وفاق هم نتیجه‌ای برای مردم ندارد یعنی وفاق ملی باید منجر به تحقق خواسته‌های ملی شود.

بخش‌های کامیته می‌شود؟ اگر وفاق همه افشار جامعه را در برگیرد، آنکه می‌توان آن «ملی» دانست در غیر این صورت این وفاق بین افراد یا جریان‌های سیاسی است. به نظر من تاکنون وفاق شامل همه مردم کشور نشده و باید آن را در حال حاضر وفاق بین سیاسیون و جریان‌های سیاسی دانست. این فعال سیاسی بیان این که «انتخاب استاندارد بلوچ ما معنای این سنت نوساخته‌ای از تلاش برای وفاق ملی است». افزود: اما این رویکرد هنوز کمرنگ است و وفاق ملی شامل همه افشار، اقوام و مذاهب و به طور کلی همه مردم کشور نیست.

نظم اجتماعی غزه در حال فروپاشی است

نهاد انمادی، نظم اجتماعی در غزه دچار فروپاشی خواهد شد. روزنامه گاردین با انتشار این مطلب گزارش داد: واترچ به که نشان می‌دهد غزه بازگشته است این منطقه را به پیش از جنگ می‌گسترده نیست کرد و گفت که دو موهوبه نسبت که قرار است تا پایان ماه میلادی جاری اجرایی شده و به همکاری با نیروهای داوطلب فعالیت آنرا با توزیع کمک‌های انسانی در منطقه‌ای

فلسطینی وجود دارد. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، در پی تداوم جنگ‌های رژیم صهیونیستی در جنگ غزه و تشدید بحران انسانی در این منطقه، «ولینز اوتدایج» مقام ارشد امور اضطراری آژانس امداد و کارهای فلسطینیان در غرب آسیا هشدار داد که در صورت عملی شدن تهدید رژیم صهیونیستی به تداوم دادن عملیات همکاری‌های خود با این

مقام ارشد امور اضطراری آنروا در گفتگویی با توصیف گشوهایی از رنج انسانی در غزه در پی طوفانی جنگ و جنگ و رنج رنج‌زاست‌هاهایی حیاتی شهر، هشدار داد که با اجرایی شدن دو موهوبه پادشاهان رژیم صهیونیستی منبئ بر قطع ارتباط با این آژانس امدادی سازمان ملل، خطر فروپاشی کامل نظم اجتماعی در غزه و تشدید بحران انسانی در میان غیرنظامیان

یادداشت

طالبان و تحولات سوریه

اسماعیل باقری

در عصر کنونی، به دلایل متعدد تحولات غرب آسیا (سوریه، لبنان، غزه و فلسطین و...) هم از تحولات افغانستان تأثیرپذیر و هم بر آن اثرگذار است.

ارتباط ایدئولوژیک میان طالبان و هیئت تحریرالام یک از دلایلی است که عدای معتقدان طالبان خود را با این گروه مسو می‌بیند. طالبان در افغانستان از دستاوردهای سیاسی و نظامی هیئت تحریر شام در تأسیس استقبال کرده و ابراز امیدواری کرده که این تحولات به تأسیس یک حکومت اسلامی در سوریه منجر شود. هرچند افغانستان و سوریه داستانی مشابه دارند و هر دو در روز یک‌بشنه سقوط کردند، هر دو در ۱۱ روز تصرف شدند و رهبران هر دو کشور فرار کردند، اما طالبان به تعبیری پس از چهار دهه مبارزه با اشغالگران شوروی سابق و سپس نیروهای آمریکایی، آمریکا را وادار به مذاکره مستقیم با طالبان، اعضای توافقنامه دوحه و سپس خروج از افغانستان کردند، اما قسه تحریرالام در سوریه جداسد. به لحاظ مثنی سیاسی و نوع حکومت‌داری، حکومت‌داری طالبان بر اساس اجرای شریعت، تمسک به بیگانگان و حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین و استتار انحصاری در قلمرو افغانستان، براساس هدف قننی و عدم استقلال سیاسی و تشکیل حکومت ضعیف و عدم دشمنی با رژیم صهیونیستی است.

«تحریرالام» که به طور کلی به عنوان «هیئت تحریرالام» شناخته می‌شود، گروه مسلح در سوریه است که در سال ۱۳۹۶ با ادغام چندین گروه مسلح دیگر، از جمله «جهاد النصرة» تشکیل شد. جبهه‌النصره که خود شاخه‌ای از القاعده در سوریه بود، در سال‌های گذشته برای فاصله گرفتن از القاعده و جلب حمایت‌های بیشتر داخلی و بین‌المللی، تغییراتی در نام و ساختار خود ایجاد کرد.

ارتباط ایدئولوژیک میان طالبان و هیئت تحریرالام یکی از دلایلی است که عدای معتقدان طالبان خود را با این گروه مسو می‌بیند. به تصرف دمشق توسط مسلحان تحریرالام، مواضع بسیار اکتز کشورهای اسلام محور مقاومت، اعلام نگرانی از تحولات و عدم حمایت صریح از مسلمانین غده، از حکومت طالبان از معذود تحریرالام منطقه خود در کنار ترکیه و کشورهای عربی (قطر، عربستان، امارات) بلافاصله خرسند خود از سقوط دولت پشار اسد و روی کار آمدن تحریرالام را ابراز داشت. در بابیه و تحولات طالبان با اظهار امیدواری برای ایجاد یک حکومت اسلامی مستقل و خدمات‌محور، چنین ذکر شده بود که «بایدت دمشق اکنون تحت کنترل مردم سوریه باشد و تحت رهبری هیئت تحریرالام قرار گرفته است. اما سوریه به مراحل باقی‌مانده به گونه‌ای مؤثر مدیریت شود تا یک نظام حکومتی مسلح‌آمیز، متحد و باتاث ایجاد شود». لذا حکومت طالبان در افغانستان از دستاوردهای سیاسی و نظامی هیئت تحریرالام در سوریه استقبال کرد و ابراز امیدواری کرده که این تحولات به تأسیس یک «حکومت اسلامی» در سوریه منجر شود. امیرحسان حکمت سربیرت وزارت امور خارجه افغانستان در گفتگویی تلفنی با «مدع الشبانی» وزیر امور خارجه منصوب‌شد توسط «یومعتمد الجولانی» سرکرده تحریرالام در سوریه، پیروزی آنان را تبریک گفت و برای مردم سوریه و رهبری جدید جزیی خود، این تبریک را همراه با حمایت کشورش از مقاومت در افغانستان و سوریه که به نفع مردم سوریه باشد تأکید کرد. اما در گفتگو با تأکید بر اهمیت «سفر عمومی» به‌عنوان ابزاری کلیدی برای برقراری صلح و ثبات در سوریه، خورشان‌خان کرد که اصول حکومت‌داری خوب می‌تواند به توافق اعتماد عمومی و همکاری‌های ملی کمک کند. بر وفاق (سوریه) که در عصر کنونی، به دلایل متعدد تحولات غرب آسیا (سوریه، لبنان، غزه و فلسطین و...) هم از تحولات افغانستان تأثیرپذیر و هم بر آن اثرگذار است. فارغ از پیوندهای ایدئولوژیک و مذهبی، مهمترین عامل اثرگذار بر تأثیرپذیری و تأثیرگذاری تحولات غرب آسیا بر افغانستان (با بامگنر، نقش بازیگران فرامطع‌های بویهزه آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن ازجمله ترکیه و قطر است. موضوع شکل‌گیری گروه‌های فلسفی-تکفیری، داعش و القاعده، جبهه‌النصره و تحریرالام و در منطقه شامات (عراق و سوریه)، هواره با هدف مقابله با محور مقاومت و تأمین و تضمین امنیت رژیم صهیونیستی اسرائیل صورت گرفته است و همین جهت پیش‌تر نقش ایران را بازیگران نیابتی آن در ایجاد و تداوم و تسلیح گروه‌های فلسفی-تکفیری برپا داشت. احرار الشام و جبهه‌النصره بزرگ بوده است. تلاش این بازیگران معاند در برپاداری حکومت پشار اسد نیز در راستای قطع بازوی محور مقاومت و تأمین امنیت رژیم تک‌دولتی آن بود. هرچند افغانستان و سوریه داستانی مشابه دارند و هر دو در روز یک‌بشنه سقوط کردند، هر دو در ۱۱ روز تصرف شدند و رهبران هر دو کشور فرار کردند، اما طالبان به تعبیری پس از چهار دهه مبارزه با اشغالگران شوروی سابق و سپس نیروهای آمریکایی، آمریکا را وادار به مذاکره مستقیم با طالبان، اعضای توافقنامه دوحه و سپس خروج از افغانستان کردند، اما قسه تحریرالام در سوریه جداسد. به لحاظ مثنی سیاسی و نوع حکومت‌داری، حکومت‌داری طالبان بر اساس اجرای شریعت، تمسک به بیگانگان و حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین و استتار انحصاری در قلمرو افغانستان، براساس هدف قننی و عدم استقلال سیاسی و تشکیل حکومت ضعیف و عدم دشمنی با رژیم صهیونیستی است.

در حالی پادشاه ده میلیون دلاری یومعتمد جولانی توسط آمریکا بختبندی (یا تعلیق) می‌شود که به این کشور و منابع